
Jistý kněz uzavřel s ďáblem jménem Zardan sázku za záchranu 

ženy posedlé ďáblem. Slíbil čertu svou duši, když se mu povede při-

nést kamenný sloup z chrámu sv. Petra v Římě dříve, než kněz do-

slouží mši. To bylo pro čerta tak lákavé, že sázku přijal, letěl vi-

chrem do Říma, utrhl sloup z prvního kostela hned za Tiberou a 

přímo pekelnou rychlostí letěl zpět na Vyšehrad. Ale svatý Petr tři-

krát shodil čertu sloup do moře, a tak se mu vyhrát, protože kněz 

mezitím mši dosloužil. Čert sloupem praštil vzteky o zem a ten se 

rozbil na tři kusy.  


